
СХЕМА 
обращения с коммунальными отходами, образующимися на территории 

Кореличского районного исполнительного комитета 
(полное наименование районного, городского, районного в городах, поселкового, 

сельского исполнительного и распорядительного органа)

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО
Начальник Кореличской 
рац@-нн«й^нспекции 

сов и охраны

§ ьт

20Х£

Главный государственный 
санитарный врач Кореличского

Внесены изменения и (или) дополнения
(дата)

Сведения о районном, городском, районного в городе, поселковом, сельском 
исполнительном комитете: 
юридический адрес: 231430 г.п. Кореличи, площадь 17 Сентября дом 9.
должность, фамилия, собственное имя, отчество руководителя председатель 
Шатуев Геннадий Николаевич
телефон, факс для контактов по вопросам обращения с отходами 2-16-91.

Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на территории 
местного исполнительного и распорядительного органа:
количество населенных пунктов 162 , в том числе с численность населения менее 5 
жителей 12
численность населения 18904, в том числе сельских жителей 10835.
наличие промышленных предприятий 3
наличие садоводческих товариществ 1
наличие гаражных кооперативов 13
количество мест сбора и/временного хранения отходов 21, в том числе контейнеров: для 
сбора твёрдых коммунальных отходов 167, для вторичных материальных ресурсов 119 
количество объектов для захоронения коммунальных отходов/)!
наличие объектов обезвреживания и переработки отход/вь сортировочных станций 
(линий) _

Председатель_________
(должность руководителя)

Г.Н, Шатуев 
(инициалы, фамилия)

утверждена
(номер идата решения)

внесены изменения
(номер и дата решения)



КАРЭЛ1ЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

КОРЕЛИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

1 августа 2022 г. №468
г.п. Карэгпчы, Гродзенская вобл. г.п. Кореличи, Гродненская обл.

Об утверждении схемы 
обращения с коммунальными 
отходами

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 12 Закона Республики 
Беларусь от 20 июля 2007 г. № 271-3 «Об обращении с отходами», 
Инструкции о составе, порядке разработки, согласования и утверждения 
схем обращения с коммунальными отходами, утвержденной 
постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. № 9 «О составе, порядке 
разработки, согласования и утверждения схем обращения с 
коммунальными отходами» Кореличский, районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить схему обращения с коммунальными отходами, 
образующимися на территории Кореличского района (не приводится).

2. Кореличскому районному унитарному предприятию жилищно- 
коммунального хозяйства продолжить работу по заключению договоров 
на вывоз коммунальных отходов с территорий населённых пунктов и 
гаражных кооперативов.

3, Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Кореличского районного исполнительного 
комитета Былича А.А., Кореличскую районную инспекцию природных 
ресурсов и охраны окружающей среды, государственное учреждение 
«Кореличский районный центр гигиены и эпидемиологии».

4. Признать утратившим силу решение? Кореличского районного 
исполнительного комитета от 28 июля 2021 №. № 375 «Об утверждении 
схемы обращения с коммунальными отходами».

Председатель

Управляющий делами

Г.Н.Шатуев

С.Е.Трибуть



ПОРЯДОК СБОРА И УДАЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ 
ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ КОРЕЛИЧСКОГО РАЙОНА

Система удаления коммунальных отходов на территории 
Кореличского района включает в себя удаление коммунальных отходов 
с территорий жилищного фонда, жилищно-строительных кооперативов, 
гаражно-строительных кооперативов, садоводческих товариществ, 
кладбищ и от юридических лиц с извлечением вторичных 
материальных ресурсов и захоронением на полигоне твёрдых 
коммунальных отходов вблизи деревни Березовец.

Образованные коммунальные отходы складируются в местах 
временного хранения (контейнерных площадках) и по мере их 
накопления осуществляется удаление отходов Кореличским РУП ЖКХ 
по графикам движения спецавтотехники с територий г.п. Кореличи по 
уборке контейнерных площадок и подворной уборке (Приложения 1, 2), 
г.п. Мир (Приложения 3, 4), гаражных кооперативов (Приложение 5), 
садоводческих товариществ (Приложение 6), кладбищ (Приложение 7). 
На территориях сельских населённых пунктов (Приложение 8) и 
индивидуальной застройки г.п. Кореличи и г.п. Мир применяется метод 
подворового объезда спецавтотехникой. Сбор крупногабаритного 
мусора по контейнерным площадкам г.п. Кореличи и г.п. Мир 
производится два раза в неделю на тракторную технику. В случае 
необходимости сбор осуществляется чаще.

В кварталах многоэтажной застройки для организации сбора 
BMP и удаления коммунальных отходов обустроены контейнерные 
площадки в г.п. Кореличи и г.п. Мир. Неотъемлемой частью системы 
удаления отходов является раздельный сбор вторичных материальных 
ресурсов (далее - BMP) на местах временного хранения отходов с 
использованием контейнеров для раздельного сбора стекла, пластика, 
бумаги и картона.

После удаления коммунальных отходов с обустроенных 
контейнерами территории мест их временного хранения, раздельно 
собранные ВМР направляются на места их дальнейшей сортировки.

Коммунальные отходы с контейнерных площадок и после 
подворового объезда транспортируются на территорию полигона для 
последующего извлечения BMP и захоронения остатков.

Территориальными операторами, уполномоченными 
Кореличским районным исполнительным комитетом по сбору BMP, 
являются Кореличский филиал Гродненского областного 
потребительского общества и Кореличское РУП ЖКХ. А так же 



заготовкой BMP занимаются организации Гродненского областного 
потребительского общества, осуществляющие розничную торговлю 
(Приложение 9). Растительные отходы вывозятся Кореличским РУП 
ЖКХ и частично используются для производства щепы как местного 
вида топлива, вывозятся на площадку для компостирования с 
использованием для озеленения, а так же для пересыпки полигона.

Информирование населения Кореличского района (Приложение 
10) по организации сбора, временного хранения и удаления твёрдых 
коммунальных отходов (далее - ТКО) и ВМР осуществляется через 
средства массовой информации, в жировках Кореличского РУП ЖКХ.

ПЕРСПЕКТИВА РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ СБОРА 
И УДАЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ.

Перспективная система удаления коммунальных отходов на 
территории Кореличского района в соответствии с Национальной 
стратегией Республики Беларусь в период до 2026 года включает в себя 
мероприятия по развитию существующей системы сбора и удаления 
коммунальных отходов на территорию мусоросортировочного 
комплекса Лидского региона. Планируются оснащение Кореличского 
РУП ЖКХ новыми контейнерами и спецавтотранспортом для 
раздельного сбора ВМР и ТКО с последующим закрытием полигона 
ТКО д. Березовец.



маршрутный график

сбора и удаления коммунальных 
отходов по контейнерным площадкам 

г.п. Кореличи



Приложение 1

Маршрутный графмк сбора и удаления коммунальных 
отходов Кореличским РУП ЖКХ по контейнерным площадкам г.п. Кореличи

Наименование улиц Адрес контейнерной точки Количество 
контейнеров 
ТКО/BMP (шт.)

Дни, время уборки Марка 
автотранспорта

1 2 3 4 5
Маршрут № 1 Понедельник, 

среда, 
пятница с 08:00-20:00

МАЗ 438043
ЗиЛ 433362

ул. 8 Марта Котельная 1
ул. 8 Марта Г осу дарственное учреждение 

«Районный центр гигиены и 
эпидемиологии»

2

ул. 8 Марта Учреждение здравоохранения 
«Центральная районная 
больница»

5/1

ул. Фоменко Отдел культуры и досуга 
«Кореличский молодёжный 
центр культуры»

1

ул. Фоменко Государственное учреждение 
образования «Средняя школа 
№1
г.п. Кореличи»

2/1

ул. Артюха Отдел внутренних дел 
Кореличского райисполкома

1

ул. Артюха Учреждение образования 
«Кореличский 
государственный

3/1



профессионалыт J 
строительный лицей»

J

ИТОГО: 15/3
Полигон твердых коммунальных отходов «Березовец» - разгрузка
Маршрут № 2 Понедельник, 

четверг, 
суббота с 08:00-20:00

МАЗ 438043
ЗиЛ 433362

ул. Гагарина Котельная 7/3
ул. Гагарина Государственное учреждение 

образования «Дошкольный 
центр развития ребёнка 
г.п. Кореличи»

5/3

ИТОГО: 12/6
Полигон твердых коммунальных отходов «Березовец» - э аз грузка
Маршрут №3 Понедельник с 08:00- 

20:00
МАЗ 438043
ЗиЛ 433362

ул. Гагарина Кореличский филиал 
Гродненского областного 
потребительского общества 
(ресторан «Колос»)

2

ул. Набережная Городской парк (пляж оз. 
Юбилейное)

2/1

ул. Советская Дворовая территория 
учреждения «Редакция газеты 
«Полымя»

3/1

ул. Парковая Учреждение образования 
«Ясли - сад №1 г.п. Кореличи»

3/3

ул. Гагарина Жилой дом №4а 4/2
ул. 8 Марта Расчетно-кассовый центр 

г.п. Кореличи отделения 
«Белагропромбанк» 
г. Новогрудок

2



ИТОГО: > 16/7 ' )
Полигон твердых коммунальных отходов «Березовец» - разгрузка
Маршрут № 4 Вторник с 08:00-20:00 МАЗ 438043

ЗиЛ 433362
ул. Гастелло Автозаправочная станция 4
База РУП ЖКХ - ул. 
Гагарина

Кореличский филиал 
«Автомобильный парк №5 
г.Новогрудок» открытого 
акционерного общества 
«Г роднообл автотранс»

1

ул. Гастелло Кореличский районный отдел 
по МЧС

2

ул. Артюха Отдел внутренних дел 
Кореличского районного 
исполнительного комитета

1

ул. Гагарина Жилищно-строительный 
потребительский кооператив -4

6/3

Очистные сооружения (КИС) 1
ул. Гастелло Жилой дом

№ 19а контейнерная площадка
7/3

ул. Гагарина Общежитие № 25а 6/4
ул. Гастелло База Кореличского филиала 

Гродненского областного 
потребительского общества

1

ИТОГО: 29/10
Полигон твердых коммунальных отходов «Березовец» - разгрузка
Маршрут № 5 Вторник с 08:00-20:00 МАЗ 438043

ул. Советская канализационная насосная 
станция

1

ул. Школьная Прокуратура Кореличского 
района

1



ул. Советская Государственное Дреждение 
образования «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.п. Кореличи»

4 J

ул. Красноармейская Кореличский район 
газоснабжения

2

пер. Октябрьский кладбище 3/1
ул. Пушкина Филиал «Кореличский 

маслозавод» открытого 
акционерного общества 
«Новогрудские дары»

3

ул. Школьная Баня РУП ЖКХ 2/1
ул-г'Краснрар'мейская Колбасный цех Кореличского 

филиала Гродненского 
потребительского общества

1

ИТОГО: 17/2
Полигон твердых коммунальных отходов «Березовец» - разгрузка
Маршрут № 6 МАЗ 438043

ул. 8 Марта Контейнерная площадка озеро 
Быково

4/4 ежедневно

ул. Гагарина 24 Контейнерная площадка 5/3 ежедневно
ул. Гастелло 19а Контейнерная площадка 7/3 ежедневно
ул . Советская 6 Контейнерная площадка 4/2 ежедневно
ул Советская 23 Контейнерная площадка 7/3 ежедневно
пер. Советский 1 Контейнерная площадка 5/4 ежедневно
ул. Гагарина 22 Контейнерная площадка 4/4 ежедневно
ул. Гагарина 25а Контейнерная площадка 6/4 ежедневно
ул. Пушкина 12 Контейнерная площадка 2 ежедневно
ИТОГО 44/24
Полигон твердых коммунальных отходов Березовец» - раз грузка



МАРШРУТНЫЙ ГРАФИК 
сбора и удаления коммунальных 

отходов по подворной уборке 
г.п. Кореличи



Приложение 2

Маршрутный график сбора и удаления Кореличским РУП ЖКХ коммунальных отходов
при подворной уборке г.п. Кореличи

№ п/п Наименование улиц Адрес расположения (место остановки) 
спецавтотранспорта (мусоровоза)

Дни и время следования
спецавтотранспорта для вывоза 
отходов (дни недели, время)

Понедельник, пятница
1. ул.8 Марта Жилой дом №59 6.00-6.15
2. ул. 8 Марта Жилой дом №49 6.20-6.30
3. ул. 8 Марта Площадка 6.30-6.35
4. ул. 1 Мая Жилой дом №3 6.35-6.45
5. ул. 17 Сентября Жилой дом №20 6.50-7.00
6. ул. Пушкина Жилой дом № 12 7.05-7.15
7. ул Гастелло Жилой дом № 44 7.25-7.35
8. ул. Гастелло Жилой дом №10 7.40-7.50
9. ул. Милютя Жилой дом №4 9.30-9.35
10. ул. Милютя Жилой дом №9 9.35-9.40
11. ул. Милютя Жилой дом №25 9.40-9.45
12. ул. Романовка Жилой дом №5 9.45-9.50
13. ул. Романовка Жилой дом №11 9.50-9.55
14. vn. Романовка Жилой дом №7 9.55-10.00
15. ул. Кузьмицкого Жилой дом №6 10.00-10.05
16. ул. Домейки Жилой дом №27 10.05-10.10
17. ул. Домейки Жилой дом №21 10.10-10.15
18. ул. Домейки Жилой дом № 17 10.15-10.20
19. ул. Домейки Жилой дом №13 10.20-10.25
20. ул. Домейки Жилой дом № 11 10.25-10.30
21. ул. Домейки Жилой дом №7 10.30-10.35
22. ул. Домейки Жилой дом № 1 10.35-10.40
23. ул. Негневичская Жилой дом №22 10.40-10.45
24. Племстанция Жилой дом № 10.45-10.50
25. ул. Богдановича Жилой дом №4 10.50-10.55
26. ул. Богдановича Жилой дом №16 10.55-11.00



27. ул. Богдановича ) Жилой дом №24 ) 11.00-11.05
28. ул. Богдановича Жилой дом №34 11.05-11.10
29. ул. Богдановича Жилой дом №38 11.10-11.15
30. ул. Домейки Жилой дом №34 11.15-11.20
31. ул. Артюха Жилой дом №16 11.20-11.25
32. ул. Артюха Жилой дом №10 11.25-11.30
33. пер. Скарины Жилой дом №12 11.30-11.35
34. ул. Богдановича Жилой дом №52 11.35-11.40
35. ул. Богдановича Жилой дом №60 11.40-11.45
36. ул. Богдановича Жилой дом №66 11.45-11.50
37. ул. Богдановича Жилой дом №72 11.50-11.55
38. ул. Мицкевича Жилой дом №23 11.55-12.00
39. ул. Мицкевича Жилой дом №9 12.00-12.05
40. ул. Мицкевича Жилой дом №5 12.05-12.10

Понедельник, пятница
1. ул. 8 Марта Двор жилого дома №9 17.05-17.10
2. ул. Фоменко Дом №6 17.15-17.25
3. ул. Фоменко Бывшая контейнерная площадка жилых домов 

№17,27
17.30-17.40
17.45-17.55

4. ул. Железняковича, Артюха Жилой дом №4 17.55-18.00
5. ул. Железняковича Перекресток с ул.Черняховского 18.00-18.10
6. ул. Железняковича Перекресток с ул. Я.Коласа 18.15-18.25
7. ул. Железняковича Перекресток с ул.Купалы 18.30-18.40
8. ул. Железняковича Перекресток с ул.Татура 18.45-18.55
9. ул. Заводская Перекресток с ул.Озерная 19.00-19.10
10. ул. Озерная Жилой дом №27 19.15-19.25
11. ул. Татура Перекресток с ул.Ф.Скорины 19.30-19.40
12. ул. Заводская, ул.Купали Перекресток с ул.Татура 19.45-19.55
13. ул. Заводская Дом №10 20.00-20.10
14. ул. 8 Марта Площадка напротив озера «Быково» 20.15-20.25

15. ул. Солнечная Жилой дом №5 20.30-20.40
16. ул. 8 Марта Жилые дома №49,59,56,54а 20.50-21.05



) )
Вторник, пятница

1. ул. Октябрьская Жилой дом № 100 6.00-6.10
2. ул. Октябрьская Жилой дом №72 6.10-6.15
3. ул. Подлесная Жилой дом №5 6.15-6.25
4. ул. Звездная Бывшая контейнерная площадка 6.30-6.40
5. ул. Молодежная Бывшая контейнерная площадка 6.45-6.55
6. ул. Садовая Жилой дом №12 7.00-7.10
7. пер. Октябрьский -кладбище

-бывшая контейнерная площадка
7.15-7.20

8. ул. Октябрьская Жилой дом №45 7.20-7.25
9. перекресток ул. 1 Мая и 

ул. Октябрьская
Бывшая контейнерная площадка 7.30-7.35

10. пер. 1 Мая .• Жилой дом №10 7.35-7.40
И. ул. 1 Мая Возле моста 7.40-7.45
12. ул. Набережная Перекресток с ул.Матросова 7.45-7.50
13.■■ пер. Красноармейская д.31 возле 

колодца
Бывшая контейнерная площадка 7.50-7.55

14. ул. Красноармейская Жилой дом №34 8.00-8.10
15. ул. Красноармейская Перекресток с пер.Красноармейской 8.15-8.25
16. ул. Колхозная Напротив государственного учреждения 

«Районная ветеринарная станция»
8.30-8.40

17. ул. Чехова Бывшая контейнерная площадка 8.45-8.55
18. пер. Гастелло Бывшая контейнерная площадка 9.00-9.10
19. ул. Красноармейская Напротив гаражного массива 9.15-9.20
20. ул. Октябрьская Жилой дом №20 9.20-9.25
21. ул. Октябрьская Жилой дом №10 9.30-9.35
22. ул. Белуша Жилые дома №9,20 17.00-17.25
23. ул. Советская Возле моста 17.30-17.35
24. ул. Гагарина Жилой дом №22 17.40-17.55
25. ул. Школьная Перекресток с ул.Ф.Скорины 18.00-18.15
26. ул. Ф.Скорины Жилой дом №15 18.20-18.25
27. ул.8 Марта Напротив учреждения здравоохранения 

«Центральная районная больница»
18.30-18.40



28. ул.8 Марта ) Жилой дом № 19 ') 18.40-18.45
29. ул. Набережная Ул.Матросова 18.45-18.55
30. ул.1 Мая Перекресток с ул.Царюка 19.00-19.10
31. ул. Царюка Жилой дом №15 19.15-19.25
32. ул. Советская Жилой дом №64 19.30-19.40
33. ул.Заречная Площадка возле гаражного массива 19.45-19.55
34. ул.Заречная Перекресток е пер.Заречный 20.00-20.10
35. ул. Колхозная Бывшая контейнерная площадка 20.15-20.25
36. ул. Красноармейская Жилой дом №38 20.30-20.40



маршрутный график

сбора и удаления коммунальных 
отходов по контейнерным площадкам 

г.п. Мир



Приложение 3

График сбора и удаления коммунальных отходов 
Кореличским РУП ЖКХ по контейнерным площадкам г.п. Мир

N 
п/ 
п

Адрес расположения 
контейнерной площадки

Кол-во 
контейне­
ров 
ТКО/ВМР 
шт

Полигон для 
размещения 
ТКО

Периодичнось и время 
следования 
спецавтотранспорта для 
вывоза ТКО 
(дни недели, время)

1 Площадь 17 сентября 
(автовокзал)

4/3 Полигон ТКО 
д. Березовец

Понедельник, среда, 
пятница (08:00-20:00)

2 ул. Красноармейская 
(нижняя площадка)

5/4 Полигон ТКО 
д. Березовец

Понедельник, среда, 
пятница (08:00-20:00)-) э ул. Танкистов (колледж) 3/2 Полигон ТКО 

д. Березовец
Понедельник, среда, 
пятница (08:00-20:00)

4 ул. Красноармейская 
(кафе) •

4/3 Полигон ТКО 
д. Березовец

Понедельник, среда, 
пятница (08:00-20:00)

5 ул. Пионерская 
(ООО «Вара»)

4/2 Полигон ТКО 
д. Березовец

Понедельник, среда, 
пятница (08:00-20:00)

6 ул. Сташевской (д/сад) 4/3 Полигон ТКО 
д. Березовец

Понедельник, среда, 
пятница (08:00-20:00)

7 ул. Сташевской (ц|кола) 4/3 Полигон ТКО 
д. Березовец

Понедельник, среда, 
пятница (08:00-20:00)



МАРШРУТНЫЙ ГРАФИК 
сбора и удаления коммунальных 

отходов по подворной уборке 
г.п. Мир



Приложение 4

Маршрутный график сбора и удаления Кореличским РУП ЖКХ коммунальных отходов 
_________________________при подворной уборке т.п. Мир

№ п/п Наименование улиц Адрес расположения (место остановки) 
спецавтотранспорта(мусоровоза)

Дни и время следования 
спецавтотранспорта для вывоза 

отходов (дни недели, время) 
вторник

1. ул. Радуньская Жилой дом 4 • ■ 7.00-7.15
2. ул. Радуньская Жилой дом №6 7.20-7.30 , -
3. ул. Радуньская Жилой дом №8 7.30-7.35
4. ул. Радуньская Жилой дом №10 7.35-7.45
5. ул. Октябрьская Жилой дом №2 7.50-8.00
6. ул. Октябрьская Жилой дом №12 8.05-8.15
7. ул. Октябрьская Жилой дом № 18 8.25-8.35
8. ул. Октябрьская Жилой дом №22 8.40-8.50
9. пер. Октябрьский Жилой дом №6 8.50-9.00
10. пер. Октябрьский Жилой дом №12 9.00 -9.05
11. ул. Ленинградская Жилой дом №8 9.05 -9.10
12. ул. Ленинградская Жилой дом №16 9.10-9.15
13. ул. Ленинградская Жилой дом №23 9.15-9.20
14. ул. Ленинградская Жилой дом №28 9.25-9,30
15. АЗС 9,30-9,35
16. пл. 17 Сентября 9,35-10.10
17. ул. Московская Жилой дом №6 14,00-14,10
18. ул. Московская Жилой дом №15 14,10-14,20
19. ул. Московская Жилой дом №21 14,20-14,25
20. ул. Московская Жилой дом №30 14,25-14,30
21. ул. Московская Жилой дом №35 14,30-14,35
22. ул. Пионерская Жилой дом №3 14,50-14,55
23. ул. Пионерская Жилой дом №7 14,55-15,00
24. ул. Советская Жилой дом №3 15,10-15,20



25. ул. Советская Жилой дом №11 15,25-15,30
26. ул. Советская Жилой дом №20 15,30-15,40
27. ул. Советская Жилой дом №27 15,40-15,45 ।
28. ул. Комсомольская Жилой дом №6 16,00-16,10
29. ул. Комсомольская Жилой дом №12 16,10-16,20
30. ул. Комсомольская Жилой дом №20 16,20-16,30
31. ул. Комсомольская Жилой дом №25 16,30-16,40

среда
1. ул Сташевской Жилой дом 4 7.00-7.15
2. ул Сташевской Жилой дом №6 7.20-7.30
3. ул Сташевской Жилой дом №8 7.30-7.35
4. ул. Дружная Жилой дом №19 7.35-7.45
5. ул Сташевской Жилой дом №2 7.50-8.00 ।
6. ул. Красноармейская Жилой дом №1 8.05-8.15
7. ул. Красноармейская Жилой дом № 4 8.25-8.35
8. ул. Красноармейская Жилой дом №9 8.40-8.50
9. ул. Красноармейская Жилой дом №15 8.50-9.00
10. ул. Красноармейская Жилой дом №18 9.00 -9.05
И. ул. Красноармейская Жилой дом №22 9.05-9.10 1
12. ул. Красноармейская Жилой дом №29 9.10-9.15
13. ул. Красноармейская Жилой дом №36 9.15-9.20
14. ул. Красноармейская Жилой дом №42 9.25-9,30 1
15. ул. Красноармейская Жилой дом №51 9,30-9,35
16. ул. Домейко Жилой дом №4 9,35-10.10
17. ул. Домейко Жилой дом №12 10.10-10.15
18. ул. Домейко Жилой дом №20 10.15-10.20
19. ул. Федорако Жилой дом №5 10,30-10,40
20. ул. Федорако Жилой дом №10 10,40-10,50
21. ул. Федорако Жилой дом №16 10,50-11,00
22. ул. Филончика Жилой дом №5 11,10-11,20
23. ул. Филончика Жилой дом № 10 11,20-11,30
24. ул. Филончика Жилой дом № 13 11,30-11,40



25. ул. Школьная Жилой дом №2 11,40-11,50
26. ул. Школьная Жилой дом №8 11,50-12,00
27. ул. Школьная Жилой дом №14 12,0012,05
28. ул. Мира Жилой дом №3 12,05-12,10
29. ул. Мира Жилой дом №8 12,10-12,20
30. ул. Молодежная Жилой дом №5 12,20-12,25
31. ул. Молодежная Жилой дом №10 12,25-12,30
32. ул. Молодежная Жилой дом №15 12,30-12,35
33. ул. Победы Жилой дом №2,8 12,40-13,00 . -
34. ул.Звездная Жилой дом №6 14,00-1410
35. ул.Звездная Жилой дом №18 14,10-14,20
36. пл. 17 Сентября 14,20-14,55
37. ул. Танкистов Жилой дом №4 15,00-15,10
38. ул. Танкистов Жилой дом №12 15,10-15,20
39. ул. Танкистов Жилой дом №22 15,20-15,30
40. ул. Танкистов Жилой дом №31 15,30-15,40
41. ул. Садовая Жилой дом №6 15,40-15,50
42. ул. Садовая Жилой дом №15 15,50-16,00
43. ул. Садовая Жилой дом №18 16,00-16,10
44. ул. Заводская Жилой дом №2 16,10-16,20
45. ул. Заводская Жилой дом №6 16,20-16,30
46. ул. Заводская Жилой дом №11 16,30-16,40

Сбор мусора от торговых точек, отделения банка (пл. 17 Сентября), АЗС, поликлиники, замкового комплекса производится в таре абонента.



ГРАФИК 
сбора и вывоза коммунальных 

отходов с территории 
гаражных кооперативов 

Кореличского района



Приложение 5

ГРАФИК
сбора и вывоза коммунальных отходов с территории 

гаражных кооперативов Кореличского района

№ 
п/ 
п

Наименование гаражного коопе­
ратива, адрес расположения.

Полигон твердых комму­
нальных отходов, на ко­
торых происходит разме­

щение коммунальных 
отходов

Количество мест 
временного складирова­

ния коммунальных 
отходов (способ сбора)

Наименование органи­
зации, осуществляю­

щей планово­
регулярный вывоз 

коммунальных отхо­
дов

Периодичность 
вывоза отходов

1. Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив №1 
по ул. Красноармейской 

т.п. Кореличи

Полигон. ТКО д. Березовец 1 (контейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

2 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив 
«Новая Романовка» 

по ул. Артюха т.п. Кореличи

Полигон ТКО д. Березовец 1 (контейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

3 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив «Колбасник» 

по ул. Красноармейской 
т.п.Кореличи

Полигон ТКО д. Березовец 1 (контейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

4 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив «Романовка 

№5» по ул. Артюха 
г.п. Кореличи

Полигон ТКО д. Березовец 1 (контейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

5 Гаражно - строительный потреби­
тельский кооператив «Бумер - 5» 

по ул. Красноармейской 
г.п. Кореличи

Полигон ТКО д. Березовец 1 (контейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

6 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив «Романовка» 

по ул. Артюха г.п. Кореличи

Полигон ТКО д. Березовец 1 (контейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

7 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив

Полигон ТКО д. Березовец 1 (бесконтейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу



«Октябрьский - 1» по 
пер. Октябрьскому т.п. Кореличи

8 Гаражно - строительный потреби­
тельский кооператив 

«Артюха - 1»
по ул. Артюха т.п. Кореличи

Полигон ТКО д. Березовец 1 (бесконтейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

9 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив «Мир Плюс» 

т.п. Мир ул. Школьная

Полигон ТКО д. Березовец 1 (контейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

10 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив 

«Авторейн» по 
ул. Красноармейской 

т.п. Кореличи

Полигон ТКО д. Березовец 1 (бесконтейнерный) Кореличское 
РУП ЖКХ

По заявительному 
принципу

И Гаражно-строительный коопера­
тив «Когаст» 

по пер. Октябрьскому 
т.п. Кореличи 

(в стадии строительства)

Полигон ТКО д. Березовец 1 (бесконтейнерный) По заявительному 
принципу

12 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив «Горка» 

по пер. Октябрьскому 
т.п. Кореличи 

(в стадии строительства)

Полигон ТКО д. Березовец 1 (бесконтейнерный) По заявительному 
принципу

13 Гаражно-строительный потреби­
тельский кооператив «Автохаус» 

по ул. Артюха т.п. Кореличи 
(строительство не начато)



ГРАФИК 
вывоза коммунальных отходов 

с территории 
садового товарищества



Приложение 6

График вывоза коммунальных отходов с территории садового товарищества

№ 
п/п

Наименование 
садового 

товарищества, 
адрес расположения

Количество мест 
временного 

складирования 
коммунальных 
отходов (способ 

сбора)

Полигон для вывоза 
и утилизации 
отходов

Наименование организации, 
осуществляющей планово­

регулярный сбор ТКО

Периодичность 
вывоза отходов

1. Садовое товарищество 
«Часок у дачи», 
вблизи д. Бушки

1
(бесконтейнерный)

Полигон ТКО д. 
Березовец

Кореличское РУП ЖКХ По 
заявительному 
принципу



маршрутный график
сбора и вывоза коммунальных отходов 

с территорий кладбищ 
Кореличского района



Приложение 7

Марщрутный график 
сбора и вывоза коммунальных отходов с территорий кладбищ Кореличского района

№ 
п/п

Адрес расположения 
кладбищ

■■■

Коли­
чество 
клад­
бищ

Объект размеще­
ния твердых ком­
мунальных отхо­
дов

Количе­
ство мест 
для вре­
менного 
складиро­
вания

Наименование организа­
ции, осуществляющей 
планово-регулярный вы­
воз ТКО, наименование 
сельского исполнительно­
го комитета, организую­
щего вывоз отходов

Периодичность выво­
за отходов (время 
следования спецавто- 
техники)

1. г.п. Кореличи 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(8:00-20:00)

2. г.п. Мир 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(8:00-20:00)

3. аг. Оюцевичи 2 Полигон ТКО 
д. Березовец

2 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

4. аг. Воронча 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

5. аг. Жуховичи 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

6. аг. Красное 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

7. аг. Луки 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

8. аг. Малюшичи 1 Полигон ТКО д. 
Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

9. аг. Полужье 1 Полигон ТКО 1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц



)
д. Березовец (8:00-20:00)

10. аг. Райца 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

и. аг. Турец 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

12. аг. Цирин 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

13. аг.Еремичи 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

14. аг. Машевичи 1 Полигон ТКО 
д. Березовец

1 
.

РУП ЖКХ 1 раз в месяц 
(8:00-20:00)

15. Мирский сельский ис-Л 
полнительный
комитет

Полигон ТКО 
д.Березовец

13 •• РУП' ЖКХ, Мирский сель­
ский исполнительный 

комитет

по заявительному прин­
ципу

16. Райцевский сельский 
исполнительный 
комитет

10 Полигон ТКО 
д. Березовец

10 РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному прин­
ципу

17. Жуховичский сель­
ский исполнительный
комитет

8 Полигон ТКО 
д. Березовец

8 РУП ЖКХ, Жуховичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному прин­
ципу

18. Красненский сельский 
исполнительный 
комитет

8 Полигон ТКО 
д. Березовец

8 РУП ЖКХ, Красненский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному прин­
ципу

19. Лукский сельский ис­
полнительный 
комитет

7 Полигон ТКО 
д. Березовец

7 РУП ЖКХ, Лукский сель­
ский исполнительный 

комитет

по заявительному прин­
ципу

20. Малюшичский сель­
ский исполнительный 
комитет

16 Полигон ТКО 
д. Березовец

16 РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному прин­
ципу

21. Турецкий сельский 
исполнительный

13 Полигон ТКО 
д. Березовец

13 РУП ЖКХ, Турецкий сель­
ский исполнительный коми-

по заявительному прин- 
_________ципу________



комитет тет
22. Циринский сельский 

исполнительный 
комитет

6 Полигон ТКО 
д. Березовец

6 РУП ЖКХ, Циринский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному прин­
ципу

23. Еремичский сельский 
исполнительный 
комитет

9 Полигон ТКО 
д. Березовец

9 РУП ЖКХ, Еремичский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному прин­
ципу

Мирской поссовет: д. В.Село, д. Бережно, д. Любно, д. Озерско, д. Бербаши, д. Хлюпичи, д. Симаково, д. Медвядка, г.п. 
Мир-3 шт., д. Оюцевичи-2 шт. •

Райцевский с/с: д. Забердово, д.Плужины, д.Миратичи, д.Скрышево, д.Щеново, д.Горбатовичи, д.Куневичи, д.Подгайна, 
д.Тиневичи.

Жуховичский с/с: д. М.Жуховичи, д. Юровичи, д. Бурдевичи, д. Кожево, д. Радунь, д. Песочная, д.Трощицы, д.Теребостынь

Красненский с/с: д. Погорье, д.Комаровичи, д.Кальчичи, д.Тудорово, д.Бушки, дПолоная, д.Д.Рута, д.Рутица

Лукский с/с: д.Вышково, д.Унехово, д.Крышиловщина, д.Долматовщина, д.Бояры, д.Асташин, д.Любаничи

Малюшичский с/с: д.Волца, д.Туполы, д.Долгиново, д.Зболотье, д.Сапотница, д.Яруга, д.Белая, д.Ровины, д.Качичи, 
д.Савоши, д.Новоселки, д.Заречье, д.Околица, д.Сервечь, дРудники, д.Молодово.

Турецкий с/с: д.В.Слобода, Рапьево-2 шт. Велетово, Крынки, Тарасовичи, Березовец, Некрашевичи, Лыковичи, Кочаны, За­
горье, Малосельцы, Чижиновцы.

Циринский с/с: д.Быкевичи, Бабоневка, Застодолье, Дорогово, Кайшовка, Мокрово.

Еремичский с/с: д.Б.Обрина, Скоричи, Заречье, Долгиново, Н.Село, Погорелка, С.Слабода, Антонево, Рудьма.

В период празднования религиозных праздников уборка проводится не реже 1 раза в неделю.



МАРШРУТНЫЙ ГРАФИК 
сбора и вывоза 

коммунальных отходов 
с территорий сельских населённых 

пунктов Кореличского района



Приложение 8

Маршрутный график
сбора и вывоза коммунальных отходов с применением метода подворного объезда 

с территории сельских населенных пунктов Кореличского района
№ 
п/п

Наименование 
сельского 
населенного 
пункта

Насе­
ление 
(чел.)

Наименование 
полигона твердых 
коммунальных 
отходов

Способ 
сбора, 

количество 
контейне­
ров для 
сбора 

отходов 
ТКО/ BMP 

(шт)

Наименование 
организации, 

осуществляющей планово­
регулярный вывоз 

коммунальных отходе®/ 
наименование сельского 

исполнительного 
комитета, организующего 

вывоз отходов

Периодичность и время вывоза 
отходов

1 2 3 4 5 6 7
Мирский сельсовет

1. г.п. Мир 2214 Полигон «Березовец» Подворный, 
контейнер­

ный 6/4

Кореличское районное 
унитарное предприятие 

жилищно - коммунального 
хозяйства (далее - РУП 

ЖКХ)

3 раза в неделю 
(каждый понедельник, пятница 

и среда, 08:00-20:00)

2. д. Любно 48 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

3. д. Прилуки 18 Подворный РУП ЖКХ, Мирский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

4. д. Бербаши 2 Подворный РУП ЖКХ, Мирский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

5. д. Великое 38 Подворный РУП ЖКХ ________ 1 раз в неделю_______



) )
комитет

5. д. Великое 
Село

38 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(вторник; 08:00-20:00)

6. д. Горячки 4 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

7. аг. Оюцевичи 514 Полигон «Березовец» Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

8. д. Озерское 62 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(вторник; 08:00-20:00)

9. д. Симаково 76 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(вторник; 08:00-20:00)

10. д. Малая 
Медвядка

25 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю - 
(понедельник; 08:00-20:00)

11. д. Большая 
Медвядка

162 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник 08:00-20:00)

12. д. Хлюпичи 33 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

13. д. Бережно 64 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

14. д. Студёнка 1 Подворный РУП ЖКХ, Мирский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

15. д. Лужа И Подворный РУП ЖКХ, Мирский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

16. д. Миранка 14 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

17 д. Криничное 13 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

И иринский сельсовет
18. д. Бабоневка 41 Полигон «Березовец» Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

_____ (четверг; 08:00-20:00)



19. д. Ольшаны 14 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

20. аг. Цирин 482 Подворный, 
4(вмр)

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

21. д. Красное 68 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

22. д. Теравичи 10 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

23. д. Быкевичи 36 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

24. д. Акановичи 113 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

25. д. Рукавчицы 7 Подворный РУП ЖКХ Циринский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

26. д. Дорогово 49 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

27. д.Застодолье 57 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

28. д. Кайшовка 69 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

29. д. Волоки 26 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

30. д. Мокрово 13 Подворный РУП ЖКХ Циринский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

Райцевский сельсовет
31. д. Минаки 25 Полигон «Березовец» Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(четверг; 08:00-20:00)
32. д. Романы 14 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(четверг; 08:00-20:00)
33. д. Тиневичи 3 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский по заявительному принципу



34. д. Соленики 7 Подворный

35. д. Белые Луги 5 Подворный

36. д.Литаровщина 51 Подворный

37. д. Горбатовичи 14 Подворный

38. д. Трасейки 0 Подворный

39. д. Подгайна 13 Подворный

40. аг. Воронча 313 Подворный

41. д. Ровины 18 Подворный

42. д. Трудново 2 Подворный

43. д. Куневичи 11 Подворный

44. д. Миратичи 239 Подворный

45. д. Ятвезь 15 Подворный



сельский исполнительный 
комитет

РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
у>-~. (четверг; 08:00-20:00)

РУП ЖКХ раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

• по заявительному принципу

РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу



)
46. д.Франтишково 14 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский 

сельский исполнительный 
комитет

по заявительному принципу

47. д. Плужины 44 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

48. аг. Райца 412 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00))

49. д. Зеленец 28 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

50. д. Щеново 17 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

51. д. Дуброво 38 Подворный РУП ЖКХ 1 раз вйейе.пц 
-л- (четверг; 08:00-20:00)

52. д. Раменки 29 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

53. д. Хвалово 8 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

54. д.Забердово 47 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

55. д. Скрышево 28 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

56. д. Русатин 14 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

57. д. Сегда 11 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

58. д. Каролины 1 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу



59. д. Логоватка 9 Подворный РУП ЖКХ, Райцевский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

60. х. Голеново 0 - - -
Е земичский сельсовет

61. аг. Еремичи 311 Полигон «Березовец»

■ ■■ .•

Подворный, 
2/2

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

62. д. Быковичи 54 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

63. Первомайский 
посёлок

18 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

64. д. Скоричи 34 ТИбдворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

65. д. Болтичи 32 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница;08:00-20:00)

66. д. Заречье 10 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

67. д. Долгиново 30 Подворный РУП ЖКХ, Еремичский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

68. д. Новое Село 36 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

69. д. Погорелка 115 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

70. д. Лядки 59 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница;08:00-20:00)

71. д. Большая 
Обрина

206 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

72. д. Малая 
Обрина

43 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

73. д. Синявская 
.Слобода

22 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)



74. д. Антонево 6 Подворный РУП ЖКХ, Еремичский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

75. д. Рудьма 4 Подворный РУП ЖКХ, Еремичский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

76. д. Черная 3 Подворный РУП ЖКХ, Еремичский 
сельский исполнительный

комитет

по заявительному принципу

Ж;рсовичский сельсовет
77. д. Малые 

Жуховичи
645 Полигон «Березовец» Подворный, 

9/8
РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник;08:00-20:00)
78. аг. Бол нищее.. 7" 

Жуховичи
^>610 Подворный - а.-- руп жкх. 1 раз в неделю 

(понедельник; 08:00-20:00)
79'. д. Бурдевичи 43 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник; 08:00-20:00)
80. д. Негничи 7 Подворный РУП ЖКХ, Жуховичский 

сельский исполнительный
комитет

по заявительному принципу

81. д. Юровичи 35 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

82. д. Уша 87 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

83. д. Трощицы 66 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

84. д. Теребостынь 31 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник;08:00-20:00)

85. д. Кожево 175 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

86. д. Песочная 86 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

87. д. Радунь 78 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю



(понедельник; 08:00-20:00)
88. д. Лемники 9 Подворный РУП ЖКХ, Жуховичский 

сельский исполнительный
комитет

по заявительному принципу

К расистский сельсовет
89. аг .Красное 465 Полигон «Березовец» Подворный, 

2(вмр)
РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
90. д. Заполье 155 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
91. д. Лесок 219 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
.92. д. Полоная 168 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
93. д. Баратин 39 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
94. д. Жуки 60 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
95. д. Остухово 73 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
96. д. Комаровичи 21 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
97. д. Погорье 38 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
98. д. Вирище 17 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
99. д. Навашино 15 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
100. д. Горная Рута 131 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
101. д. Дольная Рута 36 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(среда; 08:00-20:00)
102. д. Омневичи 25 Подворный РУП ЖКХ ________ 1 раз в неделю



(среда; 08:00-20:00)
103. д. Куцевичи 4 Подворный РУП ЖКХ, Красненский 

сельский исполнительный
комитет

1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

104. д. Садовая 14 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

105 д. Петрики 8 Подворный РУП ЖКХ, Красненский 
сельский исполнительный

комитет

1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

106. д. Тудорово 61 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

107. д. Загорье 74
» ***

Подробный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

108. д. Рутица 30 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

109. д. Кальчичи 62 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

110. д. Протеневичи 18 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

111. д. Стрельники 54 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда; 08:00-20:00)

112. д. Бушки 18 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(среда;08:00-20:00)

Лукский сельсовет
113. аг. Луки 618 Полигон «Березовец» Подворный, 

З(вмр)
РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник 08:00-20:00)
114. д. Крышиловщина 81 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник; 08:00-20:00)
115. д. Унехово 37 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник; 08:00-20:00)
116. д. Асташин 79 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(пятница; 08:00-20:00)



117. д. Любаничи 52 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

118. д. Бояры 11 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

119. д. Вышково 44 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

120. д.Долматовщина 90 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(понедельник; 08:00-20:00)

Турецкий сельсовет
121. аг. Турец 543 Полигон Березовец Подворный, 

З(вмр)
РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(пятница; 08:00-20:00)
122. д. Малосельцы

- .А
25 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(пятница; 08:00-217:00)
123. д. Чижиновцы 12 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю

■ - - (пятница; 08:00-20:00)
124. д. Рапьево 24 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю (пятница;08:00- 

20:00)
125. д. Броносово 18 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(пятница; 08:00-20:00)
126. д.Некрашевичи 157 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник; 08:00-20:00)
127. д. Березовец 38 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник;08:00-20:00)
128. д. Крынки 44 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(понедельник; 08:00-20:00)
129. д. Лыковичи 39 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(пятница; 08:00-20:00)
130. д. Новоселки 4 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(пятница; 08:00-20:00)
131. д. Загорье 53 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(пятница; 08:00-20:00)
132. д. Кочаны 17 Подворный РУП ЖКХ ________ 1 раз в неделю_______



)
(пятница; 08:00-20:00)

133. д. Великая 
Слобода

136 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

134. д. Велетово 8 Подворный РУП ЖКХ, Турецкий 
сельский исполнительный

комитет

1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

135. д. Тарасовичи 50 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(пятница; 08:00-20:00)

Малюшичский сельсовет
136. аг. Малюшичи 387 Полигон «Березовец» З(вмр) РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(четверг; 08:00-20:00)
137. д. Скорово 10 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 

сельский исполнительный 
комитет

по заявительному принципу

138. д. Лукашин 17 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

139. д. Околица 5 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

140. д. Волца 38 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

141. аг. Мошевичи 21 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

142. аг. Полужье 464 Подворный, 
2(вмр)

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(вторник; 08:00-20:00)

143. д..Барановичи 230 Подворный, 
2(вмр)

РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

144. д. Яруга 13 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

145. д. Молодово 28 РУП ЖКХ по заявительному принципу



146. д. Рудники 43 РУП ЖКХ по заявительному принципу
147. д. Сервечь 41 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(четверг; 08:00-20:00)
148. д. Новоселки 23 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 

(четверг; 08:00-20:00)
149. д. Малые 

Туполы
11 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 

сельский исполнительный 
комитет

по заявительному принципу

150. д. Большие 
Туполы

40 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

151. д. Белая 8 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

152. Д. Сапотница 9 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

153. д. Заболотье 92 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

154. д. Долгиново 46 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

155. д. Новые 
Рутковичи

23 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

156. д. Горные 
Рутковичи

24 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

157. д. Заречье 30 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(четверг; 08:00-20:00)

158. д. Ровины 18 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный 

комитет

по заявительному принципу

159. д. Качичи 12 Подворный РУП ЖКХ, Малюшичский 
сельский исполнительный

по заявительному принципу



комитет
—

160. д. Людвики 25 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
(вторник; 08:00-20:00)

161. д. Савоши 23 Подворный РУП ЖКХ 1 раз в неделю 
_____(четверг; 08:00-20:00)



ИНФОРМАЦИЯ ПО ЗАГОТОВКЕ 
ВТОРИЧНЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

РЕСУРСОВ
КОРЕДИЧСКИМ ФИЛИАЛОМ 

•ГРОДНЕНСКОГО
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ОБЩЕСТВА 

И КОРЕЛИЧСКИМ РУП ЖКХ



Приложение 9

Информация о заготовке вторичного сырья Кореличским филиалом 
Гродненского потребительского общества и Кореличским РУП ЖКХ

Заготовительный пункт Время заготовки Вид вторичного сырья Пункт сдачи

1 2 _________ 3____________ _ 4

Склад вторичного сырья, 
г.п.Кореличи, ул.Гастелло, д.24

С 8.00- 17.00
Обед 13.00 - 14.00

Выходной: суббота, воскресенье

Стеклобой
Полиэтилен
Макулатура
Черный металл . • ..
Цветной металл___________

Гродно стеклозавод 
Гродно вторполимер 
Слон им «Альбертин» 
Новоельня втормет. - ~ 
Минск цветмет.

аг.Цирин заготовительный ларек Вторник, среда, четверг, пятница: 
с 14.00- 18.00 

суббота: с 10..0 - 12.00 
Выходной: воскресенье, 

понедельник

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура 
Черный металл 
Цветной металл

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Разъездные заготовители 
(2 человека)

По звонку граждан Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура 
Черный металл 
Цветной металл

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Магазин «Стройматериалы» 
г.п.Кореличи

С 16.00-18.00 
Ежедневно

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал
Гродненского потребительского 
общества)________________________

Заготовительный ларек г.п.Мир Вторник: с 10.00 - 17.00 
Первая, третья суббота месяца 

с 10.00- 17.00

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

аг.Луки заготовительный ларек Вторник, среда, четверг, пятница:
_________с 10.00- 14.00_________

Стеклобой
Полиэтилен______________

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал



Суббота: с 10.00 - 13.00 
Выходной: воскресенье, 

понедельник

Макулатура Гродненского потребительского 
общества)

д.Болшие Жуховичи 
заготовительный ларек

Среда, четверг, пятница: 
с 10.00-17.00

Вторая, четвертая суббота месяца 
с 10.00- 17.00

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Магазин «Родны кут» 
аг.Оюцевичи

Среда, пятница, суббота 
с 15.00-19.00

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Магазин товаров повседневного 
спроса аг.Еремичи

Среда, пятница, суббота 
с 15.00-19.00

Стеклобой
Полиэтилен
Макулатура

Склад ВТОРИЧНОГО СЫрЬЯ
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Магазин товаров повседневного 
спроса д.В.Слобода

С 10.00-15.00 
Выходной: понедельник

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Магазин товаров повседневного 
спроса д.Бережно

С 15.00-18.00
Выходной: вторник

Стеклобой 
Полиэтилен
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Магазин д.Медвядка С 9.00- 19.00
Без выходных

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Торговый центр аг.Полужье С 9.00- 19.00
Без выходных

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Магазин д.Остухово С 15.00- 17.00
Выходной: понедельник

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского



общества)
Магазин д.Загорье Вторник, четверг, пятница, 

суббота: 
с 10.00-14.00

Стеклобой 
Полиэтилен 
Макулатура

Склад вторичного сырья
г.п. Кореличи (Кореличский филиал 
Гродненского потребительского 
общества)

Пункты приема BMP Кореличского РУП ЖКХ
Адрес стационарного приемного 

пункта
Режим работы Каким оборудованием 

оснащен приемный пункт
Вид принимаемого BMP

г.п. Кореличи пл, 17 Сентября 9 
(здание бывшей котельной)

Среда, пятница
8.00-13.00;14.00-17.00

Весы Отходы бумаги и картона,
Стеклобой тарный,
Отходы пластика и полиэтилена,
ПЭТ бутылка,
Отходы сложно-бытовой техники, 
Изношенные шины от легковых автомобилей



Информационные материалы для 
информирования населения Кореличского 
района по организации сбора, временного 

хранения и удаления твердых коммунальных 
отходов

'fi-



Приложение 10

Уважаемые жители Кореличского района!
Образование и накопление отходов ведет к нарушению экологического 

равновесия окружающей среды и представляет реальную угрозу здоровью 
населения. Чтобы избежать возникновения отходов, их необходимо 
собирать, перерабатывать, утилизировать.

Физические лица, осуществляющие обращение с отходами, обязаны 
обеспечивать сбор отходов и разделение их по видам, если для этого 
юридическими лицами, обслуживающими жилые дома, созданы в 
соответствии с Законом и иными актами законодательства об обращении с 
отходами, необходимые условия. Нарушениями законодательства об 
обращении с отводами будут признаваться: смешивание отходов разных 
видов, исключая случаи, предусмотренные законодательством; 
несанкционированное хранение и захоронение отходов; захоронение 
вторичных материальных ресурсов и других отходов, запрещенных к 
захоронению; загрязнение отходами производства почвы, вод и тому 
подобное. На объекта/ захоронения твёрдых коммунальных отходов 
запрещается захоронение: трупов животных; отходов I-II классов 
опасности, необезвреженных медицинских отходов; любых радиоактивных 
веществ; отходов производства, содержащих тяжелые металлы, горючие и 
взрывоопасные компоненты; биологически опасных отходов; вторичных 
материальных ресурсов. Физические лица, нарушившие законодательство об 
обращении с отходами, несут гражданско-правовую, административную, 
уголовную и иную ответственность в соответствии с законодательными 
актами.

Система обращения с отходами в Кореличском районе направлена на 
соблюдение принципа приоритетности использования отходов по 
отношению к их захоронению и, тем самым, на максимальное вовлечение в 
гражданский оборот твёрдых коммунальных отходов. Раздельно собранные 
отходы - это не мусор, а вторичные материальные ресурсы, из которых 
возможно получать нужные товары, сокращая при этом нагрузку на 
окружающую среду. Чтобы жить в чистоте и сохранить природу, 
необходимо осуществлять раздельный сбор отходов. Сделать это возможно, 
складывая по видам отходы в специально установленные в районах жилых 
застроек контейнеры.

Территориальными операторами, уполномоченными Кореличским 
районным исполнительным комитетом по сбору вторичных материальных 
ресурсов (далее - BMP), являются Кореличский филиал Гродненского 



1' ■ t

областного потребительского общества и Кореличское РУП ЖКХ. А так же 
заготовкой BMP Занимаются организации, осуществляющие розничную 
торговлю (Приложение 9). Сбор отработанных элементов 
питания (батареек) организован в торговых объектах Кореличского филиала 
Гродненского потребительского общества, магазинах ООО «Евроторг», 
ЧТУП «Белтавис». Сбор от населения и временное 
хранение ртутьсодержащих отходов по Кореличскому району 
осуществляет Кореличское РУП ЖКХ. Растительные отходы вывозятся 
Кореличским РУП ЖКХ и частично используются для производства щепы 
как местного вида топлива, вывозятся на площадку для компостирования с 
использованием для озеленения, а так же для пересыпки полигона.

В целях информирования населения Кореличского района о порядке 
сбора, временного хранения и удаления твердых коммунальных отходов 
среди населения постоянно распространяются памятки о порядке обращения 
с коммунальными отходами и входящими в их состав вторичными 
материальными ресурсами, а также крупногабаритными отходами.

Памятка 1
Уважаемые жители и гости нашего района ■

Обращаем Ваше внимание на то, что в районе функционирует 
система раздельного сбора Вторичных Материальных Ресурсов и 
смешанных коммунальных отходов!

Раздельно собранные Вторичные Материальные Ресурсы, это 
ресурсы, пригодные, для их вторичного использования и производства 
товаров и упаковки для Вашего использования! Таким образом 
экономятся природные ресурсы Нашей страны и планеты, и 
уменьшаются объемы загрязнения окружающей среды 
коммунальными отходами! Собирая Вторичные Материальные 
Ресурсы и смешанные коммунальные отходы. Вы не только 
соблюдаете законодательство Нашей страны, но и помогаете Нашей 
окружающей среде оставаться чистой, и сохраняете ее для Наших 
потомков!

Давайте, собирать мусор раздельно!



Памятка 2

Что в какой контейнер?

Удммте пластиковые вставки, скотч Удалите ос гаткй содержимого. Мыть да обязательно*

•ЧцТ Картон

Офисная бумага

«у,* Газеты, журналы, 
календари

Книги

Тетради, блокноты

‘V*' Контейнеры для 
яиц из картона

"Ф' Втулки от туалетной 
бумаги, полотенец

V' Бумажные пакеты и 
коробки от продуктов

Пластик с маркировкой

ZX /X />U5 ш ш из
Крам» г ас? >- tor г !> угш»(от
чиншж «®фИ$

Пакеты

Упаковка тетра-пак
Пврвра©.j’sWUA ч«гтя*«^

W" Плотная полиэтиленовая 
плёнка

Консервные и алюминёвые 
банки

Бутылки от напитков

Банки и баночки 
от продуктов

Баночки от лекарств

Ж Лампочки’

Ж Зеркала

Посуда

X Оконное и мебельное 
стекло

J. Одноразовая посуда

Ж Чеки

Ж Факсы

Ж Загрязнённая бумага

Jjf Фотографии

Салфетки, туалетная 
бумага, полотенца

Как сократить количество 
отходов пластика?

1 Покупать товары в свою 
упаковку или иаразвес.

2 Покупать в бумажной 
упаковке.

3 Вьбира гь продукты в 
упаковке с большим объёмом.

Больше советов на ЕСОЮЕА.ВУ

Куда сдавать?

- Контейнеры для стекла so дворах 
- Общий контейнер для вторсырья 
- Приёмные пункты - greenmap.by

- Клжтейифы для бумаги м дворах
- Общий контейнер для вторсырья
- Золеные кон?ейн>’ры * Макулатура»
- Приёмные пункты - greenmap.by

- Контейнеры для пластика so дворах 
- Общий контейнер для вторсырья
-■ Приемные пункты - green map.by

Рисунок 2 — Памятка 2 (Использовано: https://www.ecoidea.by/ru/media/3602;

https://www.ecoidea.by/ru/media/3602


Памятка 3
«Уважаемый жидели!
График удаления коммунальных отходов установлен, чтобы 

своевременно очшца^Дконтейнеры и не допускать их переполнения.
График утвержден : администрацией района и подлежит 

соблюдению коммунальными службами.
Ознакомиться с ^рафиком вывоза отходов можно зайдя на сайт 

местных органов исполнительной и распорядительной власти.
Строительные отходы, образующиеся при ремонте квартир, 

вывозятся по заявкам. Звоните по телефону 115. Заявка выполняется в 
течение 3 дней.

Крупногабаритные отходы собираются на площадках для 
временного хранения крупногабаритных отходов и вывозятся 
согласно установленному графику.

Информацию о функционирующих приемно-заготовительных 
пунктах Вы можете найти на сайте местных органов исполнительной 
и распорядительной власти ».

Памятка 4
«Уважаемые Жители и гости нашего района!
Во избежание, загрязнения окружающей среды коммунальными 

отходами, информацию о местах расположения мест временного 
хранения коммунальных отходов Вы можете найти на сайте местных 
органов исполнительной и распорядительной власти!

Актуальная территориальная схема обращения с 
коммунальными отходами также находится в организации, 
осуществляющей обращение с отходами на Вашей административно- 
территориальной единице (населенном пункте).

Давайте будем грамотными по отношению к системе сбора и 
удаления коммунальных отходов».



Памятка 5
' . 'I ■ т ; ЖЖ

, ... .. . ,,

"W

ПО ВЫБОРУ УПАКОВКИ

Рисунок 3 — Памятка 5 (^Использовано: http://ecopartnerstvo.by/ru/our-
publications/2)


